
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

г. Тамбов

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей на 

территории Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области, принятым решением Совета депутатов Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 №57, с учетом Закона 
Тамбовской области от 10.05.2023 №321-3 «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», администрация 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1.Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей на 
территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в 
соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».

2. Установить, что применение предусмотренных статьей 9 Федерального 
закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» способов отбора исполнителей услуг, осуществляется в 
отношении направления деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с порядком 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления, утверждаемым администрацией Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области.

3. В целях определения порядка информационного обеспечения 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации



дополнительных общеразвивающих программ для детей на территории 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области установить, что 
ведение структурированной информации о потребителях услуг, которым 
предоставляются права на получение муниципальных услуг в социальной сфере 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 
соответствии с социальным сертификатом, формирование и предъявление 
соответствующих социальных сертификатов осуществляется в форме 
электронных документов в автоматизированной информационной системе 
«Программный навигатор системы дополнительного образования детей 
Тамбовской области». Перечень документов, обмен которыми между 
уполномоченными органами, потребителями услуг, исполнителями услуг, 
участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими 
лицами в отношении муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 
социальным сертификатом осуществляется в форме электронных документов, 
определяется муниципальными правовыми актами, принятыми в целях 
внедрения на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской 
области Целевой модели развития региональных систем дополнительного 
образования детей, утвержденной федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования.

4. Информация и документы, формирование которых предусмотрено
Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, подлежат размещению на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации в следующем порядке:

финансовое управление администрации Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области формирует и направляет уведомление о 
самостоятельном формировании управлением образования администрации 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области информации, 
подлежащей размещению на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в Министерство финансов Российской Федерации;

управление образования администрации Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области осуществляет формирование и представление для 
обработки и публикации информации с использованием государственной 
интегрированной информационной системы управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Тамбовского 
района Тамбовской области от 21.02.2023 №138 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере».

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
Региональное информационное агентство «РИА ТОП68»
(www.top68.ru). в газете «Притамбовье».

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

http://www.top68.ru


8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области Борзых И.Н.

К.В. Пудовкин


